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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
 
 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             309.897,38           21.852,79                 21.852,79                              21.852,79 20/02/2020 22/02/2019

Fevereiro             389.748,98           27.774,05                 27.774,05                              27.774,05 20/03/2020 08/03/2019

Março             425.586,29           31.534,81                 31.534,81                              31.534,81 20/04/2020 17/04/2019

Abril             437.738,89           32.671,56                 32.671,56                              32.671,56 20/05/2020 14/05/2019

Maio             472.946,69           34.096,49                 34.096,49                              34.096,49 20/06/2020 19/06/2019

Junho             521.338,56           34.954,83                 34.954,83                              34.954,83 20/07/2020 19/07/2019

Julho             600.762,29           40.238,48                 40.238,48                              40.238,48 20/08/2020 20/08/2019

Agosto             615.870,95           42.130,34                 42.130,34                              42.130,34 20/09/2020 20/09/2019

Setembro             620.566,60           42.293,57                 42.293,57                              42.293,57 20/10/2020 18/10/2019

Outubro             626.064,51           41.846,16                 41.846,16                              41.846,16 20/11/2020 08/11/2019

Novembro             628.831,84           41.753,15                 41.753,15                              41.753,15 20/12/2020 10/01/2020

Dezembro             628.036,84           41.805,79                 41.805,79                              41.805,79 20/01/2021 10/01/2020

13.º Salário                38.395,00             3.324,66                   3.324,66                                 3.324,66 20/12/2020 10/01/2020

TOTAL          6.315.784,82        436.276,68               436.276,68                            436.276,68                                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             309.897,38           65.078,13                 65.078,13                                 6.124,62                    65.078,13 20/02/2020 20/02/2019

Fevereiro             389.748,98           81.847,27                 81.847,27                                 4.662,75                    81.847,27 20/03/2020 08/03/2019

Março             425.586,29           89.373,14                 89.373,14                                 2.029,43                    89.373,14 20/04/2020 17/04/2019

Abril             437.738,89           91.925,11                 91.925,11                                 4.055,84                    91.925,11 20/05/2020 14/05/2019

Maio             472.946,69           99.318,72                 99.318,72                                 5.004,80                    99.318,72 20/06/2020 19/06/2019

Junho             521.338,56        109.480,99               109.480,99                                 5.484,48                 109.480,99 20/07/2020 19/07/2019

Julho             600.762,29        126.159,93               126.159,93                                 5.212,17                 126.159,93 20/08/2020 20/08/2019

Agosto             615.870,95        129.332,73               129.332,73                                 3.876,81                 129.332,73 20/09/2020 20/09/2019

Setembro             620.566,60        130.318,99               130.318,99                                 3.695,12                 130.318,99 20/10/2020 30/10/2019

Outubro             626.064,51        131.473,54               131.473,54                                 3.654,60                 131.473,54 20/11/2020 29/11/2019

Novembro             628.831,84        132.054,75               132.054,75                                 3.646,50                 132.054,75 20/12/2020 10/01/2020

Dezembro             628.036,84        131.887,71               131.887,71                                 3.646,50                 131.887,71 20/01/2021 10/01/2020

13.º Salário                38.395,00             8.062,96                   8.062,96 -                                                              8.062,96 20/12/2020 10/01/2020

TOTAL          6.315.784,82     1.326.313,97           1.326.313,97                              51.093,62              1.326.313,97                                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
 
 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                49.095,20             4.122,05                4.122,05                                 4.122,05 20/02/2020 31/01/2019

Fevereiro             102.260,55             8.382,98                8.382,98                                 8.382,98 20/03/2020 08/03/2019

Março             154.844,44           12.056,81              12.056,81                               12.056,81 20/04/2020 05/04/2019

Abril             153.402,06           11.925,61              11.925,61                               11.925,61 20/05/2020 30/04/2019

Maio             152.796,51           11.882,54              11.882,54                               11.882,54 20/06/2020 30/05/2019

Junho             154.555,60           12.108,81              12.108,81                               12.108,81 20/07/2020 28/06/2019

Julho             149.806,16           11.632,29              11.632,29                               11.632,29 20/08/2020 31/07/2019

Agosto             155.419,38           12.027,90              12.027,90                               12.027,90 20/09/2020 30/08/2019

Setembro             160.885,01           12.350,59              12.350,59                               12.350,59 20/10/2020 30/09/2019

Outubro 158.008,40                      12.269,52              12.269,52                               12.269,52 20/11/2020 31/10/2019

Novembro             157.233,09           12.210,17              12.210,17                               12.210,17 20/12/2020 10/12/2019

Dezembro             155.137,61           12.007,39              12.007,39                               12.007,39 20/01/2021 20/01/2020

13.º Salário                27.885,89             2.304,23                2.304,23                                 2.304,23 20/12/2020 20/01/2020

TOTAL          1.731.329,90        135.280,89            135.280,89                            135.280,89                                       -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

D
E

C
I SE

V
E

R
IN

O
 M

O
N

T
E

IR
O

 JU
N

IO
R

, A
N

T
O

N
IO

 C
A

SSIA
N

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2562e9ee-316e-47d4-8b38-a5fa42be2fda



2 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro                49.095,20           10.328,03              10.328,03                                 1.345,08                        10.328,03 20/02/2020 08/02/2019

Fevereiro             102.260,55           21.492,87              21.492,87                                 1.251,12                        21.492,87 20/03/2020 08/03/2019

Março             154.844,44           32.535,30              32.535,30                                 1.961,01                        32.535,30 20/04/2020 05/04/2019

Abril             153.402,06           32.232,46              32.232,46                                 1.944,80                        32.232,46 20/05/2020 30/04/2019

Maio             152.796,51           32.105,30              32.105,30                                 1.750,32                        32.105,30 20/06/2020 30/05/2019

Junho             154.555,60           32.474,70              32.474,70                                 1.701,70                        32.474,70 20/07/2020 28/06/2019

Julho             149.806,16           31.475,50              31.475,50                                 1.701,70                        31.475,50 20/08/2020 30/07/2019

Agosto             155.419,38           32.656,06              32.656,06                                 3.330,78                        32.656,06 20/09/2020 30/08/2019

Setembro             160.885,01           33.803,88              33.803,88                                 3.220,58                        33.803,88 20/10/2020 30/09/2019

Outubro             158.008,40           33.199,79              33.199,79                                 3.220,58                        33.199,79 20/11/2020 30/10/2019

Novembro             157.233,09           33.036,98              33.036,98                                 2.860,92                        33.036,98 20/12/2020 29/11/2019

Dezembro             155.137,61           32.596,93              32.596,93                                 1.675,77                        32.596,93 20/01/2021 20/01/2020

13.º Salário                27.885,89             5.875,49                5.875,49                                    522,50                          5.875,49 20/12/2020 20/01/2020

TOTAL          1.731.329,90        363.813,29            363.813,29                               26.486,86                     363.813,29                              -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                63.409,61             5.235,49                5.235,49                                 5.235,49 20/02/2020 22/02/2019

Fevereiro                62.192,17             5.299,59                5.299,59                                 5.299,59 20/03/2020 08/03/2019

Março                63.192,34             5.203,48                5.203,48                                 5.203,48 20/04/2020 02/04/2019

Abril                63.192,34             5.203,31                5.203,31                                 5.203,31 20/05/2020 10/05/2019

Maio                63.192,34             5.203,31                5.203,31                                 5.203,31 20/06/2020 31/05/2019

Junho                63.863,17             5.246,80                5.246,80                                 5.246,80 20/07/2020 28/06/2018

Julho                65.212,67             5.353,78                5.353,78                                 5.353,78 20/08/2020 31/07/2019

Agosto                72.329,18             5.891,62                5.891,62                                 5.891,62 20/09/2020 10/09/2019

Setembro                75.989,96             6.166,93                6.166,93                                 6.166,93 20/10/2020 30/09/2019

Outubro                76.111,88             6.211,35                6.211,35                                 6.211,35 20/11/2020 31/10/2019

Novembro                74.896,34             6.084,19                6.084,19                                 6.084,19 20/12/2020 10/01/2020

Dezembro                80.031,35             6.443,20                6.443,20                                 6.443,20 20/01/2021 10/01/2020

13.º Salário 28.859,38                          2.523,29                2.523,29                                 2.523,29 20/12/2020 21/01/2020

TOTAL             852.472,73           70.066,34              70.066,34                              70.066,34                                             -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                63.409,61           13.316,05              13.316,05                                    340,34                              13.316,05 20/02/2020 22/02/2019

Fevereiro                62.192,17           13.060,40              13.060,40                                    340,34                              13.060,40 20/03/2020 08/03/2019

Março                63.192,34           13.270,42              13.270,42                                    340,34                              13.270,42 20/04/2020 02/04/2019

Abril                63.192,34           13.270,42              13.270,42                                    340,34                              13.270,42 20/05/2020 10/05/2019

Maio                63.192,34           13.270,42              13.270,42                                    340,34                              13.270,42 20/06/2020 31/05/2019

Junho                63.863,17           13.411,30              13.411,30                                    340,34                              13.411,30 20/07/2020 28/06/2018

Julho                65.212,67           13.694,69              13.694,69                                    340,34                              13.694,69 20/08/2020 31/07/2019

Agosto                72.329,18           15.189,21              15.189,21                                 1.953,25                              15.189,21 20/09/2020 10/09/2019

Setembro                75.989,96           15.957,92              15.957,92                                 1.956,46                              15.957,92 20/10/2020 30/09/2019

Outubro                76.111,88           15.983,51              15.983,51                                 1.956,46                              15.983,51 20/11/2020 31/10/2019

Novembro                74.896,34           15.728,26              15.728,26                                 1.646,59                              15.728,26 20/12/2020 12/03/2020

Dezembro                80.031,35           16.806,60              16.806,60                                    340,34                              16.806,60 20/01/2021 10/01/2020

13.º Salário                28.859,38             6.060,49                6.060,49 0,00                                 6.060,49 20/12/2020 10/01/2020

TOTAL             852.472,73        179.019,69            179.019,69                              10.235,48                            179.019,69                         -   
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